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Né bazé té Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjsité nr.03/L-048 si dhe Ligjit nr.03/L.-221 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L.-048, gjegjésisht nenit 6.3,6.4 si dhe nenit 45, pér raportimet vjetore dhe
periodike mbi menaxhimin dhe shpenzimin e buxhetit, Organizatat buxhetore jané t& obliguara ti paragesin raportet
periodike dhe pérfundimtare financiare.

Prandaj Drejtoria pér Buxhet dhe financa ka pérpiluar raportin financiar pér periudhén Janar-mars 2023 né bazé t&
standardeve té Kontabilitetit dhe procedurave té thesarit mbi té hyrat dhe shpenzimet e ndodhura né kété periudhe.

Sipas t& dhénave té prezentuara né tabelat pérkatése del se K.K-Malishevé ka njé buxhet té miratur nga Kuvendi
Komunal pér vitin fiskal-2023, né shumén prej 18,124,837.00€ pér t& gjitha programet dhe nénprogramet.Kur késaj i
shtojmé shumén prej 1,140.35€ nga disa donacione t& vogla té bartura nga shumé vite,shumén prej 7,523.16€ shtesa
né paga sipas ligjit té pagave ,del se buxhetit i futur né SIMFK si buxhet pérfundimtaré kap shumén prej
18,133,500.51€

-Buxheti i alokuar pér kété periudhé (Janar-mars 2023), kap shumén prej:10,264,296.06€ cka do té thoté se shkalla e
realizimit (alokimit) t& buxhetit,né kété periudhé éshté 56.60%.

-Sipas shénimeve nga librat e thesarit del se shkalla e shpenzimit t buxhetit té realizuar (alokuar) pér periudhén
janar-mars 2023 éshté (5,189,174.56/10,264,06)x100= 50.55%.

Kurse pérqindja e térsishme e buxhetit té shpenzuar né kété periudhé éshté:
(5,189,174.56/18,133,500.51)X100=28.62%.

Né faqet né vazhdim jané dhéné tabelat e planit t& buxhetit, realizimi dhe shpenzimi i tij sipas programeve, sipas
burimeve (fondeve), sipas kategorive ekonomike dhe sipas drejtorive n€ meényré sintetike dhe analitike pér periudhén
Janar-mars 2023.

Sipas buxhetit pér vitin fiskal 2023, nga t& hyrat vetanake jang planifikuar t& mblidhen, 1,158,603.00 €.

Plani i realizimit t& & hyrave vetanake pér periudhén Janar-mars 2023, €shté: t€ hyrat e rregullta jan€ 329,550.96€.
Kéto t& hyra jané té futura né sistem dhe jané alokuar, kurse t€ hyrat té cilat arkétohen nga gjobat e gjykatave dhe
gjobave né trafik pér periudhén janar-mars 2023, deri né pérpilimin e raportit nuk kemi pasur té€ dhéna. Pra t€ hyrat
gjithémbarshme, vetanake té realizuara pér kété periudhé kapin shumén prej 329,550.96 €.

Pra sipas shénimeve aktuale, né kété periudhé pra janar-mars 2023, pérgindja e realizimit té t& hyrave vetanake né
krahasim me panifikimin éshté (329,550.96/1,158,603.00)x100=28.44%.
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TE HYRAT
1. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas burimeve Tab. 1.

Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i £ l.1yrat = i rqin(-ljaf Ieeaﬁzi:;:
planifikuar pér o o buﬂ.'etlt te“ (alokuara) né té
vitin 2023 (aloknirs) B8 TR SRAIEMEIE ) o pestaans

2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €

Fin. nga Huamarrjet -4 #DIV/0! -
Granti Qeveritar 10 16,973,757.16 10,064,884.20 59.30 3,247,033.73
Té hyrat vetanake 21 1,158,603.00 198,271.51 I7.1]
Mjetet e bartura 22 #DIV/0!
Donacionet € brendshme 31 412.97 412.97 100.00 412.97
Donacionet e jashtme 32 727.38 727.38 100.00 727.38

TOTALI 18,133,500.51 10,264,296.06 56.60 3,248,174.08

1.1.

Shkalla e alokimit té buxhetit pér vitin 2022 Grafiku. 1.

Nga tabela e mé sipérme shifet se buxheti pérfundimtar pér vitin -2023 éshté 18,133,500.51€. Shuma totale e
buxhetit t& miratuar éshté 18,124,837.00€ , shuma prej 1,140.35€ &shté nga disa shuma t& vogla té mbetura té
donacioneve nga vitet paraprake,qé buxhetin e rrisin né 18,125,977.35€.Shuma pre; 7,523.16€,shtesé né paga
sipas ligjit té pagave e rrité buxhetin né 18,133,500.51€.
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® Buxheti | planifikuar 2023

20,000,000.00 .
mTé hyrate

realizuara(alokuara) né PR
2023

Pérgindja e buxhetit té
realizuar né PR 2023

15,000,000.00

10,000,000.00
® Té hyrat e realiz.né té njejtén
5,000,000.00 = PR 2022
2. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas kodeve ekonomike Tab. 2.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérqindja e e l.1yrat &
Buxheti i . fnil realizuara
planifikuar pér LRt . buxl.le e te" (alokuara) né té
vitin 2023 (slokuard) nE FR. veallzuar ol | 0 certuihs
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
£ € %
Paga dhe meditje 11 9,407,470.66 2,498,597.70 26.56 2,790,691.23
Mallra dhe shérbime 13 2,035,318.40 1,899,818.40 93.34 342,767.40
Komunali 14 655,000.00 655,000.00 100.00 113,750.00
Subvencione dhe transfere 20 700,000.00 118,271.51 16.90 -
Investimet kapitale 30 5,335,711.45 5,092,608.45 95.44 965.45
#DIV/0!
TOTALI 18,133,500.51 10,264,296.06 56.60 3,248,174.08

Né kété tabelé éshté dhéné buxheti aktual dhe realizimi (alokimi) i tij sipas pesé kategorive ekonomike si dhe
krahasimi sipas periudhés sé njejt té vitit té kaluar. Pra pér periudhén janar-mars 2022 éshté alokuar shuma prej

3,248,174.08¢€.

2.1. Pérgindja e realizimit(Alokimit) té hyrave sipas Kkategorive ekonomike Janar-mars
2023.Grafiku 2.



120
100
80
60
40

26.56

mmmEe

20 ==

==

=

==

SRR

0 =y

Pagat 26.56

Republika e Kosoves
Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

3. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas Drejtorive Tab. 3

§5.44

[l

Kapitale 95.44

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Fergindjae. \Shpenamete
planifikuar pér realizuara né¢ PR buxhetit té = reahzuara fle t?_
vitin 2023 2023 shpenzuar né |njejtén periudhé
PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Zyra e Kryetarit 160 160,119.36 85.914.59 53.66 10,392.99
Administrata dhe personeli 163 726,453.46 324,157.77 44.62 111,777.20
Qéshtje gjinore 165 16,093.76 8.471.23 52.64 3,345.19
Zyrae Kuvendit komunal 169 180,524.92 84.522.31 46.82 32,408.41
Buxheti dhe Financat 175 258.,002.66 51,393.84 19.92 38,979.37
Shérbimi publik, mbrojtja civile 180 3.294,449.37 2.952.637.76 89.62 121,503.81
dhe emergjenca
Zyra lokale e komuniteteve 195 13,844.30 7411.62 53.54 3,003.24
Bujqgési, Pylltari, zh. Rural 470 389,108.16 83,334.86 21.42 35,294.16
Gjeodezi dhe Kadastér 650 69,382.81 23.884.57 34.42 16,688.81
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 1,765,742.06 1.669.414.23 94.54 17,640.92
Shéndetésia primare 730 2,598,856.06 1,620.614.18 62.36 552,207.39
Shérbimet sociale dhe rezidenc. 755 275,027.85 227,143.60 82.59 27,512.83
Kulturé, Rini dhe Sport 850 304,393.64 142,021.07 46.66 18,607.18
Arsim dhe Shkencé 920 8,081,502.10 2.983,374.43 36.92 2,258,812.58
TOTALI 18,133.500.51 10.264,296.06 56.60 3,248.174.08
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té kaluar éshté dhéné né kété tabelé.

4. Pérmbledhja e té hyrave té drejtorive sipas kodeve ekonomike Tab. 4.

4.1 Zyra e Kryetarit Tab. 4.1.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Té hyrat
. s Té hyrat e Pérqindja e ¢ .yra .
Buxhetii ’ o realizuara
. 3 realizuara buxhetit té -
planifikuar pér . ; . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né . iudhi
2023 PR 2023 o el e
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 72,369.36 9,594.08 13.26 8,455.49
Mallra dhe shérbime 13 7,750.00 7,750.00 100.00 1,937.50
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20 80,000.00 68,570.51
Investimet kapitale 30
TOTALI 160,119.36 85,914.59 53.66 10,392.99
4.2. Administrata dhe personeli Tab. 4.2.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
i s Té hyrat e Pérqindja e e l?yrat 5
Buxheti i ; o) realizuara
i = realizuara buxhetit té .
planifikuar pér . - . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né - tudhi
2023 PR 2023 meJien periudhe
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 335,853.46 78,557.77 23.39 73,826.20
Mallra dhe shérbime 13 255,600.00 205,600.00 80.44 37,951.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20 65,000.00
Investimet kapitale 30 70,000.00 40,000.00
TOTALI 726,453.46 324,157.77 44.62 111,777.20
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4.3, Qéshtjet gjinore Tab. 4.3.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
: Té hyrat e
i Té hyrat e Pérqgindja e ;
Buxheti i ‘y 9 ,] . |realizuara
; = realizuara buxhe tit té s
planifikuar pér o ) . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né nieitén periudhé
2023 PR 2023 EISE E
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 9,893.76 2,271.23 22.96 1,795.19
Mallra dhe shérbime 13 6,200.00 6,200.00 100.00 1,550.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30
TOTALI 16,093.76 8,471.23 52.64 3,345.19

4.4. Zyra e Kuvendit komunal Tab. 4.4.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o Té hyrat e Pérqindja e T® l"lyrat 8
Buxhetii ; iy ais realizuara
planifikuar pér reslcnata BRIt 12 (alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né e iz peitiang
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 127,024.92 46,022.31 36.23 23,533.41
Mallra dhe shérbime 13 53,500.00 38,500.00 71.96 8,875.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30 #DIV/0!
TOTALI 180,524.92 84,522.31 46.82 32,408.41

Figura |
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4.5. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Tab. 4.5.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e
ik T& hyrat e Pérqgindja e : ,y
Buxheti i : T realizuara
: = realizuara buxhetit té .
planifikuar pér " - . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né nieitén perindhi
2023 PR 2023 jejEnp
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 159,520.29 33,409.47 20.94 34,122.00
Malira dhe shérbime 13 28,111.42 17,613.42 62.66 4,486.42
Shpenzimet komunale 14 -
Subvencionet dhe transferet 20 70,000.00
Investimet kapitale 30 370.95 370.95 100.00 370.95
TOTALI 258,002.66 51,393.84 19.92 38,979.37
4.6. Drejtoria e Shérbimeve Publike Tab. 4.6.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
< 5 Té hyrat e Pérqindja e i l:lyrat ¥
Buxhetii 2 R realizuara
lanifikuar pér P e (alokuara) né té
Sitin 2023 P (alokuara) né PR |realizuar né e itén per ed:"
2023 PR 2023 i e
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 228,049.37 49,340.76 21.64 49,778.81
Malira dhe shérbime 13 156,400.00 156,400.00 100.00 29,225.00
Shpenzimet komunale 14 370,000.00 370,000.00 100.00 42,500.00
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 2,540,000.00 2,376,897.00 93.58
TOTALI 3,294,449.37 2,952,637.76 89.62 121,503.81
4.7. Zyra lokale e komuniteteve Tab. 4.7.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
5 Té hyrat e Pérqindja e A I}yrat ¢
Buxheti i . R realizuara
; .. realizuara buxhetit té .
planifikuar pér I .. A .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né SR e HGANE
2023 PR 2023 JeFien p
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 8,044.30 1,611.62 20.03 1,553.49
Mallra dhe shérbime 13 5,800.00 5,800.00 100.00 1,449.75
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0!
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 #DIV/0!
TOTALI 13.844.30 7.411.62 53.54 3,003.24
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4.8. Drejtoria pér Bujqési, Plltari dhe zhvillim rural Tab. 4.8.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o ¢ t
5 Té hyrat e Pérqindja e e l'.lyra s
Buxheti i ; . re alizuara
Z N realizuara buxhetit té -
planifikuar pér v i’ .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né slelen vextndlie
2023 PR 2023 jeyien p
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 151,407.70 35,634.40 23.54 30,994.16
Mallra dhe shérbime 13 17,700.46 17,700.46 100.00 4,300.00
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0!
Subvencionet dhe trans feret 20 220,000.00 30,000.00
Investimet kapitale 30 #DIV/0!
TOTALI 389,108.16 83.334.86 2142 35.,294.16
4.9. Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér Tab. 4.9.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
" AR Té hyrat e
Buxheti i TE l?yrat 3 i rqlnc'ija _F realizuara
; .. realizuara buxhetit té -
planifikuar pér - : . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né o ita indhé
2023 PR 2023 nyejien periudhe
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 59,547.55 14,049.31 23.59 14,053.55
Mallra dhe shérbime 13 9,600.00 9,600.00 100.00 2,400.00
Shpenzimet konunale 14 #DIV/0!
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 235.26 235.26 100.00 235.26
TOTALI 69,382.81 23,884.57 34.42 16,688.81
4.10. _ Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedisi Tab. 4.10.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
" sy g e Teé hyrat e
Bislistii Té lllyrat e Pé rqmt.lja“e T
i .. realizuara buxhetit té o
planifikuar pér . i . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né . indhé
2023 PR 2023 SIEIER perindis
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 61,605.68 15,277.85 24.80 14,836.54
Mallra dhe shérbime 13 11,200.00 11,200.00 100.00 2,800.00
Shpenzimet konunale 14 #DIV/0!
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30 1,692,936.38 1,642,936.38 97.05 4.38
TOTALI 1,765,742.06 1,669,414.23 94.54 17,640.92
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LI, D}éjtofia pér Shéndetési primare Tab. 4.11.

i

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
" Té hyrat e
it Té hyrat e Pérqindja e " .yra
Buxheti i ] ) realizuara
" " realizuara buxhetit té . .8
planifikuar pér . . .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né leHR e xidhs
2023 PR 2023 jeJienp
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 1,209,096.73 266,153.85 22.01 422,314.89
Mallra dhe shérbime 13 762,945.33 762,945.33 100.00 87,392.50
Shpenzimet komunale 14 170,000.00 170,000.00 100.00 42,500.00
Subvencionet dhe transferet 20 55,000.00 19,701.00
Investimet kapitale 30 401,814.00 401,814.00 100.00
TOTALI 2,598.,856.06 1,620,614.18 62.36 552,207.39

4.12. Shérbimet sociale dhe rezidenciale Tab. 4.12.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- ot Té hyrat e
Buxheti i T8 l?yrat : Perqmt-ija:e realizuara
« - realizuara buxhetit té -
planifikuar pér s A .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né . iudhé
2023 PR 2023 e e
2022
1 2 3 4 5=4/3%100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 66,264.85 18,380.60 27.74 14,901.83
Mallra dhe shérbime 13 48,763.00 48,763.00 100.00 12,611.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30 160,000.00 160,000.00
TOTALI 275,027.85 227,143.60 82.59 27,512.83

4.13.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport Tab. 4.13.
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Y

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
< e Té hyrat e Pérqindja e Té l.lyr =
Buxheti i . i realizuara
. .. realizuara buxhetit té o
planifikuar pér I . . |(aloKuara) né tg
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar ng njejtén periudhé
2023 PR 2023
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Y% €
Paga dhe meditje 11 57,206.64 14,834.07 25.93 11,810.18
Mallra dhe shérbime 13 27,187.00 27,187.00 100.00 6,797.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20 120,000.00
Investimet kapitale 30 100,000.00 100,000.00
TOTALI 304,393.64 142,021.07 46.66 18,607.18
4.14. _ Drejtoria pér Arsim dhe Shkencé Tab. 4.14.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
i Té hyrat e Pérqgindja e 8 l.lyrat 4
Buxheti i ; TR re alizuara
G - realizuara buxhe tit té .
Planifikuar pér N 8 . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar n@ njeitén e rindhi
2023 PR 2023 LA RnauE
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 6,861,586.05 1,913,460.38 27.89 2,088,715.49
Mallra dhe shérbime 13 644,561.19 584,559.19 90.69 140,992.23
Shpenzimet komunale 14 115,000.00 115,000.00 100.00 28,750.00
Subvencionet dhe transferet 20 90,000.00 -
Investimet kapitale 30 370,354.86 370,354.86 100.00 354.86
TOTALI 8,081,502.10 2,983,374.43 36.92 2,258,812.58
[ TOTALI | 18,133,500.51 |  10,264,296.06 | 55.04 | 3,248,174.08 |

1 tij sipas drejtorive komunale dhe sipas kategorive
rogram buxhetor, gjithashtu krahasimi pér periudhén e nje

Jté té& vitit t& kaluar.
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5. Té liyi;ﬁt__\fetanai(e Wsipaé drejt-orive dhe kodeve ekonomike Tab. 5.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Té t
. Té hyrat ¢ Pérqindjae | C Dyrate
Buxheti i ! .. ... |realizuara
" = re alizuara buxhetit té o
planifikuar pér v . .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |[realizuar né et sestadi
2023 PR 2023 ppenp
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Administrata 175 € € Yo €
Certifikata e kurorézimit 5,000.00 1,271.00 748.05
Certifikata tjera 35,000.00 14,095.00 40.27 12,156.00
Taksa tjera
komunale(administrative) 30,000.00 3,239.55 10.80 2,220.95
Tiera #DIV/0!
TOTALI 65,000.00 18,605.55 28.62 15,125.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o & Té hyrat e Pérqindja e = l_1yrat %
Buxheti i . .. .. |realizuara
. = realizuara buxhetit té -
planifikuar pér . . .. [(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né toten iudhé
2023 PR 2023 Gl o L
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Buxhet dhe Financa 175 € € % €
Tatimi né proné 755,403.00 125,141.36 16.57 86,394.51
Taksa pér mjetet motorrike 45,000.00 26,369.00 58.60 24,705.00
Taks€ pér ushtr. e veprimtaris& 15,000.00 3,000.00 250.00
Tjera #DIV/0!
TOTALI 815,403.00 154,510.36 18.95 111,349.51
Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
g Té hyrat e Pérqindja e 1% l}yrat &
Buxheti i i .. ... [|realizuara
2 E - realizunara buxhetit t& Mo
planifikuar pér N . .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né i P
2023 PR 2023 SPUR geangne
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
DSHP-Infrastr,rrugore 175 € € %o €
Licenca tjera pér afarizém 1,000.00 130.00 13.00 30.00
Shirytézimi i pronés publike 30,000.00 7,311.64 24.37 175.38
Tjera #DIV/0! 10.90
TOTALI 31,000.00 7,441.64 24.01 216.28
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
= t
. Té hyrat e Pérgindjae |1C hyrate
Buxheti i = .. ... |realizuara
: . realizuara buxhetit & o
planifikuar pér w . .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né TR e
2023 PR 2023 mejten p
2022
1 2 4 5=4/3*100 6
Bujqé m,lfylltan,Zhv.rura 175 € € % €
LInspektim
Participimet e qytetaréve 15,000.00 T
Gj.mandatore-hudhja e mbet. 1,000.00 375.00 37.50 25.00
Tjera 30.00 #DIV/0!
TOTALI 16,000.00 405.00 2.53 25.00
PérshKkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
e Té hyrat e
A ¢ hyrat é d
Buxheti i e -yra ’ X rqm.Ja“e realizuara
" " realizuara buxhe it t& »
planifikuar pér - \ . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar né it iudhé
2023 PR 2023 g e
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Gjeodezi dhe Kadastér € € % €
Taksé pér matje né teren 5,000.00 1,039.00 20.78 493.50
Taksé pér regj.trashégimis &-
ndrrim pronari 12,700.00 4,590.00 36.14 3,310.00
Ndrmim destinimi I tokés 20,000.00 29,615.00 148.08 932.00
Certifikata t& pronésisé dhe
kopje plani 3,000.00 974.00 659.00
Taksa tjera administrative 25,000.00 6,754.00 4,503.00
TOTALI 65,700.00 42,972.00 6541 9,897.50
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
S Té hyrat e
oF Té hyrat e Pérqindja e ‘yr
Buxheti i . e realizuara
! ” realizuara buxhetit té o
planifikuar pér 2 : .. |(alokuara) né té&
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né iieitBi Derindid
2023 PR 2023 el p
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Planifikimi urban dhe
. € € % €
mjedisi
Lejet ¢ ndértinut 85,000.00 72,830.80 85.68 67,650.00
Lejet mjedisore 4,000.00 9,585.50 239.64 1,420.00
#DIV/0!
TOTALI 89,000.00 82.416.30 92.60 69,070.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
= é t
T Té hyrat e Pérqindja e T l}yra =
Buxheti i : T e realizuara
" " realizuara buxhetit té o
planifikuar pér 2 r .. [(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |[realizuar né e iudhe
2023 PR 2023 )R RERERAN
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shéndetésia primare € € % €
Participimet pér shénetési 55,000.00 15,772.80 28.68 13,497.00
TéE tjera 148.00
TOTALI 55,000.00 15,772.80 28.68 13,645.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
.. Té hyrat e Pérqindja e i l}yrat &
Buxheti i ) e realizuara
2 ~ realizuara buxhetit té -
planifikuar pér " . . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né¢ PR (realizuar né njejtén periudhe
jejtén periudhé
2023 PR 2023 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shérbime sociale € € Yo €
Taksa tjera (Administrative) 500.00 1,164.00 232.80
Té tjera 83.00
TOTALI 500.00 1,247.00 249.40 -
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e
ik Té hyrat e Pérqindja e _‘V
Buxheti i < N i re alizuara
; " realizuara buxhetit té Payo
planifikuar pér " ; .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR (realizuar né iciten periudhé
2023 PR 2023 R RS
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Arsimi dhe shkencé € € Yo €
Té hyrat nga qerdhja 20,000.00 8,364.00 41.82 6,877.50
Taksa tjera adm.arsim.fillor 500.00
Taksa tjera adm.arsimmesé 500.00
TOTALI 21,000.00 8,364.00 39.83 6,877.50
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
" Té hyrat e Pérqindjae |1C Myrate
Buxhetii . e realizuara
. 3 realizuara buxhe tit té .
planifikuar pér n i .. [(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né ot indha
2023 PR 2023 WPy =1 periase
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Rekapitulim € € Yo €
Totaliité hyrave direkte 1,158,603.00 331,734.65 28.63 226,205.79
Té& hyrat nga Trafiku
Té€ hyrat nga Gjykata
Té& hyrat nga A gjencioni pyjor -
TOTALII TE HYRAVE VETANAKE 1,158,603.00 331,734.65 28.63 226,205.79

Planifikimi dhe mbledhja e t& hyrave vetanake sipas drejtorive komunale éshté dhéné né kété tabelé.
T& hyrat e arkétuara dhe t& futura né sistem né kété periudhé kapin shumén prej 331,734.65€.

N¢ kété periudhé deri sa e punojmé raportin financiar,nuk kemi raport pér té hyrat e
gjobat né trafik dhe té gjykatave. Gjithashtu kemi edhe krahasimin n
raportuese t& hyrat vetanake s& bashku me gjobat ishin 226,205.79€

Realizimi 1 THV né krahasim me planifikimin éshté 28.63%.

inkasuara nga niveli gendror pér
ga viti paraprak, ku né té njejtén periudhé
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3.1 Té hyrat vetanake né ményré analitike Tab. 5.1.
- e . o Périudha Janar-mars Ndryshimi
Pérshkrimi i taksés (Loji i té hyrave 2023 2022 P2 v
1 [Certifikatat e kurorézimit 1.271.00 748.05 (522.95) (69.91)
4 |Certifikatat tjera 14,095.00 12,156.00 (1939.00)]  (15.95)
5 |Taksa tjera admmistrative 11,157.55 6,723.95 (4,433.60) (65.94)
6 |Taksa pér mjete motorike 26,369.00 24,705.00 (1,664.00) (6.74)
7 |Taksa komunale Pér ushtrim t& veprim. 3.000.00 250.00 (2,750.00)| (1,100.00)
8 |Taksa pér regjistrimin e trashegimisé 4,590.00 3,310.00 (1,280.00) (38.67)
9 |Gjobat nga nspektoriati 375.00 25.00 (350.00)| (1,400.00)
10 |Shfiytézim i proné€s publike 7.311.64 334.28 (6,977.36) (2,087.28)
11 |[Tatimi né proné 125,141.36 86,394 51 (38,746.85) (44.85)
Liceca tjera pér afarizém 130.00 30.00 (100.00)[ (333.33)
12 [Ndérrim i destinimit t& tokés 29.,615.00 932.00 (28,683.00) (3,077.58)
13 |Participimi i qytetaréve ng bujgési - #DIV/0!
14 |Taksa pér matjen né terren 1,039.00 493.50 (545.50)] (110.54)
15 |Taks pér certift& pronésisé dhe kopje plani 974.00 659.00 (315.00) (47.80)
16 |Takse pér leje ndértimi 72,830.80 67,650.00 (5,180.80) (7.66)
17 [Leje mjedisore 9,585.50 1,420.00 (8,165.50) (575.04)
18 |Participimi né shéndetési 15,855.80 13,497.00 (2,358.80) (17.48)
19 |Pranimi teknik I lokalit 30.00 (30.00)] #DIVv/0!
20 |Participimi né qerdhe 8.364.00 6.877.50 (1.486.50)]  (21.61)
21 |Gjobat nga trafiku - #DIV/0!
22 |Gjobat nga gjykata - #DIV/0!
23 |Té& hyrat nga agjencioni pyjor . -
24 |[TOTALI 331,734.65 226,205.79 (105,528.86) (46.65)

Té¢ hyrat vetanake té realizuara né k
THV e grumbulluara nga Komuna.

kéto

€t tremujor kapin shume
, kurse gjobat né trafi
népér komuna né baza mujore dhe gjobat e gjykatave deri

shénime del se realizimi i THV pér kété periudhé éshté 28.63%.

prej 331,734.65€. K&ty Jané té paraqitura vetém
k q&€ mblidhen nga nivelj gendror dhe shpérndahen
né kété periudhé nuk posedojmé té dhéna. Bazuar né
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52 Téhyratvetanahend tremujorin TM-1 2023 dhe krahasimi me periudhén e njejt
2022. Grafiku . 3.
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SHPENZIMET

6. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas burimit té financimit Tab. 6.

Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. G e Té hyrat e
s Shpenzimet e Pérqindja e .y
Buxheti i . " realizuara
; " realizuara buxhetit té RS
planifikuar pér . , .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né - riudhé
e e
2023 PR 2023 S F R pertudie
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Fin. nga Huamarrjet - #DIV/0!
Granti Qeveritar 10 16,973,757.16 5,033,537.48 29.65 3,176,664.71
Té hyrat vetanake 21 1,158,603.00 155,637.08 13.43
Mjetet e bartura 22 412.97 -
Donacionet e brendshme 31 #DIV/0! i
Donacionet ¢ jashtme 32 727.38 -
TOTALI 18,133,500.51 5,189,174.56 28.62 3,176,664.71
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Tabela nr.6 paraget pérmbledhijen ¢ shpenzimeve sipas burimit té financimit. Shpenzimi i térésishem buxhetit
né kété periudhé éshté 5,189,174.56€,0se shprehur né pérqindje rreth 28.62%, kurse shpenzimi pér periudhén e

njejt té vitit té kaluar ka qené 3,176,664.71€.

6.1.
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7. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike TM-1. Tab. 7.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Té hyrat e ke rqim.ija“e T8 hyrat ¢ e
planifikuar pér shpenzuara né PR b““,le i te“ sl.lple:lzuara. R te
vitin 2023 2023 realizuar né  |njejtén periudhé

PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €

Paga dhe meditje 11 9,407,470.66 2,480,067.22 26.36 2,764,744.50
Mallra dhe shérbime 13 2,035,318.40 572,232.34 28.12 298,687.75
Shpenzimet komunale 14 655,000.00 178,569.03 27.26 113,232.46
Subvencionet dhe trans feret 20 700,000.00 63,119.08 9.02
Investimet kapitale 30 5,335,711.45 1,895,186.89 35.52

TOTALI 18,133,500.51 5,189,174.56 28.62 3.176,664.71

Tabela nr.7 tregon planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit sipas kategorive ekonomike. Gjithashtu kemi edhe
krahasimin e shpenzimeve me periudhén e njejt té vitit t& kaluar. Né fagen pasuese shih analitikén e shpenzimit
t€ buxhetit sipas té& gjitha kategorive ekonomike.
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7.2.Shpenzimet pér paga dhe méditje né ményré analitike Janar-mars 2023. Tab. 7.1,

Janar-mars 2023 Ndrys hmi
T Granti qeveritar T2 hyrat Totali 2023 Pluzias €
vetanake

1 2 3 4 3 6

€ £ € € €
Pagat neto 2,004,864.30 2.004,864.30 1,748,930.00 255,934.30
Tatimi nga TP 125,404.16 125,404.16 99,418.67 25,985.49
Kon. Pesnsio. punédhénasit 112,333.50 112,333.50 97.784.62 14,548.88
Kon. Pesnsio. punémarrés it 112,333.50 112,333.50 97,784.62 14,548.88
Pagesa pér sindikaté 3,553.61 3,553.61 8,031.65 -4,478.04
OMK 1,840.00 1,840.00 1,920.00 -80.00
OIK 559.62 559.62 562.06 -2.44
Pag pér vendime gjyqésore 119,178.53 119,178.53 710,312.88 379,582.08

TOTALI

2,480,067.22

2,480,067.22

2.764.744 50

AQL NN 1=
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7.3.Shpenzimet pér shérbimet komunale né ményré analitike janar-mars 2023. Tab. 7.2.

Janar-mars 2023 Ndrys hmi
gt L Granti qeveritar | 1¢ hyrat Totali 2023 Y2053 €
vetanake

1 2 3 4 5 6

€ £ € € €
Rryma 83,631.20 83,631.20 67,179.01 16,452.19
Uji 8,408.91 8,408.91 9,635.25 -1,226.34
Mbeturinat 85,601.32 85,601.32 36,418.20 49,183.12
Ngrohja gendrore - 0.00
Shpenzimet telefonike 927.60 927.60 - 927.60
Vendime gjyqésore - 0.00

TOTALI 178,569.03 - 178.569.03 113,232.46 65,336.57

7.4.Shpenzimet pér subvencione dhe tran

sfere né ményré analitike janar-mars 2023. Tab.

Vs
Janar-mars 2023 Ndryshmi
eI N Granti ge veritar T¢ lomat Totali 2023 ot €
vetanake

1 2 3 4 5 6

€ € € € €
Subv. per etnit. publike - 4,250.00 4.250.00 - 4,250.00
Subv. per etnit. jopublike - 12,016.08 12,016.08 46,853.00
Pag.per perfitues 19,850.00 27,003.00 46,853.00 HREF!
Pagesa pér famil.e t& - - = 0.00
Vendime gjyqgésore - - - 0.00

TOTALI 19,850.00 43,269.08 63,119.08 - #REF!
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i5.§lrpenzfmét pé'}‘ mallra dhe shérbime né h@ny_ré analitike Jjanar-mars 2023. Tab. 7.4.

Janar-mars 2023
Pérshkrimi Gt et Té hyrat Financimi ?ga Viti 2023 Viti 2022
vetanake huamarrija
1 2 3 4 52+3+4) 6
Shpenz.udhetimit brenda vendit n
Shpenz.udhetimit jashte vendit 25125 251.25 -
Shpenzimet e telefonise mobile -
Shpenzimet per internet 680.00 680.00 2,281.76
Shpenzimet postare 129.90 129.90 129.60
Sherb.te ndryshme intel.dhe 2,700.00 2,700.00 -
Sherbimet e arsimit, trajnimit 3.200.00 3,200.00 -
Sherb.e ndryshme shendetesore -
Sherbime kontraktuese tjera 157,994 .89 6,000.00 163,994.89 59.,957.04
Sherbime teknike 2,147.40 2.147.40 -
Shpenzimet pér anétarsim 4,000.00 4,000.00 8,000.00 -
Shérbimet e varrimit 13,340.00 13,340.00 18,072.80
Makiné fotokopjuese<l 00 -
Kompjuter me pak se 1000 eur z
Mobilje <1000 eur 6,936.00
Paisje spec.mjeksore <100 -
Paisje tjera 37,424.40 37,424 .40 -
Furnizime zyre 23,548.28 23,548.28 7,946.55
Furnizim me dokumente blanko
Furn.ushgim dhe pije jo D.Z. 6,791.75 6.791.75 16,027.88
Furnizime mjeksore 38,265.48 38,265.48 28,163.46
Furnizim me veshémbathje -
Furnizime pastrimi 7,593.94 7.593.94 -
Avans pér para (Petty Cash) 2,300.00
Avans pér udhétime zyrtare 364.00 364.00 -
KPA-Provizioni bankar 3,858.15 3,858.15
Dru 176,375.23 176,375.23 70,090.89
Gas natyror 10,000.00 10,000.00
Karburant per vetura 33,291.84 33,291.84 27.462.38
Regjistr.dhe sigurimi i auto. 4,677.04 4.677.04 8,652.3]
Miremb.&riparimi i automjeteve 8,732.98 8,732.98 4,238.30
Miremb. E ndertesave 6,202.73 6,202.73 17,262.08
Miremb, e Teknologjise infor, -
Miremb. E mobiljeve dhe paj. s
Qiraja pér ndértesa 800.00
Qiraja pér toké =
Mirémbajtja rrugore 24,950.00
Miremb.rutinore 1,976.70 1,976.70 -
Rekama dhe konkurse 1,126.00 1,126.00 180.00
Shpenzimet per informim publik 416.00 416.00 -
Dreka zyrtare 8,665.00 8,665.00 3,236.70
Vendimet e gjvkatave 8.479.38 8.479.38 -
TOTALI 562,232.34 10,000.00 - 572,232.34 298.687.75
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7.6.Shpenzimet pér investimet kapitale né ményré analitike janar-mars 2023. Tab. 7.3,

Pérshkrimi

Janar-mars 2023

Granti geveritar

T&é hyrat vetanake

Financimi nga
huamarrja

Viti 2023

Viti 2022

2

3

4

5=(2+3+4)

6

Ndértesat

284,709.96

284.,709.96

Fusha sportive

Ndértimirrugéve

1,123,424 51

7,000.00

1,130,424 51

Trotuare

Kanalizime

122,653.63

33,000.00

155,653.63

Ujésjelles

Mirémb. Investive

262,030.79

62.368.00

324.398.79

Rrethoja

Furmn.me rryme,gjener.trasm.

Paisje té teknoligjisé inform.

Mobilje

Pajisje speciale mjeksore

Pajisje hardware

Pajisje tjera

Rregullimi i lumenjéve

Financimi né bujqési

Vetura zyrtare

Trans.kap.etnit.jopublike

Vendime gjygesore

Pagesa-neni 39.2 LMFPP

TOTALI

1,792,818.89

102,368.00

1,895,186.89

NEé periudhén e njejt té vitit 2022 shpenzime kapitale nuk ka patur pasi buxheti &shté miratuar me vonesé.
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7.7.8hpenzimet sipas drejtorive pér janar-mars 2023. Tab. 7.6.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet ¢ e rqinclljaf: Shp?nzimet f,’
planifikuar pér realizuara né PR DiEheut 6 - n?a‘llfuara niﬂ ﬁ::_
vitin 2023 2023 shpenzuar né |njejtén periudhg
PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Zyra ¢ Kryetarit 160 160,119.36 46,723.93 20.18 10,269.49
Administrata dhe personeli 163 726,453.46 155.218.01 21.37 108,793.05
Qéshtje gjinore 165 16,093.76 4,187.23 26.02 2,070.01
Zyra e Kuvendit komunal 169 180,524.92 61,511.39 34.07 32,352.21
Buxheti dhe Financat 175 258,002.66 37,220.55 14.43 33,000.82
Shérbimi publik, mbrojtja civile 180 3,294,449 37 1,359,133.74 41.26 115,777.32
dhe emergjenca
Zyra lokale e komuniteteve 195 13,844.30 3,168.25 22.88 2,411.24
Bujgési, Pylltari, zh. Rural 470 389,108.16 53,423.09 13.73 31,892.45
Gjeodezi dhe Kadastér 650 69,382.81 18,049.31 26.01 14,162.83
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 1,765,742.06 467,700.85 26.49 13,077.08
Shéndetésia primare 730 2,598,856.06 506,100.71 19.47 526,878.24
Shérbimet sociale 755 275,027.85 33.639.10 12.23 27,510.21
Kulturé, Rini dhe Sport 850 304,393.64 70,257.41 23.08 15,967.47
Arsimdhe Shkencé 920 8.081,502.10 2,372,840.99 29.36 2,242 .502.29
TOTALI 18,133,500.51 5,189,174.56 28.62 3,176,664.71

Megenése buxheti éshté i sh

drejtorive.

pémdaré népér drejtori,né kété tabels Eshté dhéné shpenzimi i tij

sipas
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